

Bilan Actif

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)		7 703		7 703	7 824
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement	22 326	22 326		
	Concessions brevets droits similaires	55 631	55 631		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	118 973	95 688	23 286	25 605
	Autres immobilisations corporelles	337 827	227 791	110 036	76 199
	Immobilisations en cours	1 757		1 757	
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations	3 200		3 200	3 200	
Autres titres immobilisés	36 843	25 200	11 643	26 843	
Prêts					
Autres immobilisations financières	11 725		11 725	18 322	
TOTAL (II)		588 282	426 636	161 646	150 169
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				1 445
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				1 835
	Marchandises	12 751		12 751	24 982
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	2 587 821	193 958	2 393 862	2 071 135
	Autres créances	3 349 831	17 040	3 332 791	3 897 939
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	1 539 869		1 539 869	657 382	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	7 490 271	210 998	7 279 273	6 654 718
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		8 086 256	637 634	7 448 622	6 812 711

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

45 429

45 429

Bilan Passif

		31/12/2021	31/12/2020
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	219 120	186 510
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	1 030	1 030
	Réserves statutaires ou contractuelles	90 771	90 771
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
Report à nouveau	(1 179 283)	(914 971)	
Résultat de l'exercice	(1 104 405)	(264 312)	
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total des capitaux propres		(1 972 767)	(900 972)
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	1 938 947	1 041 498
Total des provisions		1 938 947	1 041 498
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	6 805	6 894
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 949 460	598 911
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	73 605	47 723
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 089 178	1 031 869
	Dettes fiscales et sociales	4 357 055	4 866 305
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	6 338	119 768	
Produits constatés d'avance (1)		714	
Total des dettes		7 482 441	6 672 185
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		7 448 622	6 812 711
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(1 104 404,75)	(264 312,39)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		5 920 836	6 624 461
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		6 805	6 894
(3) Dont emprunts participatifs			